2020 年 9 月 3 日

各 位
会社名：   株式会社タカキュー

代表者名： 代表取締役社長 大森 尚昭

（コード番号 8166：東証第一部 ）

URL https://online.taka-q.jp

問合せ先： 取締役経営企画部長 矢巻 眞

TEL：03-5248-4100

月次売上高前年比情報（速報）のお知らせ

月次売上高前年比情報（速報）について、下記のとおりお知らせいたします

記

2021 年 2 月期（2020 年 3 月 1 日～2021 年 2 月 28 日 ）                       （単位：％ ）

３月 ４月 ５月

第１

四半期
６月 ７月 ８月

第２

四半期

上半期

累計

全

社

売上高 63.0 22.6 35.5 42.7 86.4 74.6 76.5 79.9 58.0

客 数 59.4 25.2 40.8 42.8 91.1 71.2 64.8 76.6 58.6

客単価 106.1 89.7 86.9 99.8 94.8 104.7 118.0 104.4 99.1

既

存

店

売上高 67.0 24.4 39.1 45.3 96.4 83.9 81.7 87.1 62.8

客 数 63.3 27.4 45.5 45.9 102.1 80.7 70.1 84.6 64.0

客単価 105.7 88.9 85.9 98.7 94.5 104.0 116.6 103.1 98.1

９月 １０月 １１月

第３

四半期
１２月 １月 ２月

第４

四半期

下半期

累計

年間

累計

全

社

売上高          58.0

客 数          58.6

客単価          99.1

既

存

店

売上高          62.8

客 数          64.0

客単価          98.1

［月次の概況］

・新  店    なし

・退  店  【タカキュー】三宮店、ポートウォークみなと店、イオンノア店、イオン秦野店、

              イオン仙台中山店、イオン山形北店、八戸店、松前店、イオンモール宇城店、

              ゆめタウン博多店

             【メイル・アンド・コー】イオンモール津田沼店

       【セマンティック・デザイン】イオンモール八幡東店

       【シャツコード】イオンモール茨木店、アピタ長津田店

       【ウィルクス・バシュフォード】イオンモール福岡店

・店舗数    当月度末店舗数 ２４９店舗 （前年同月比△３４店舗）

 期 首

店舗数

当 月 累 計 月 末

店舗数 出 店 退 店 出 店 退 店

当 年 272 0 15 1 24 249

前 年 302 0 3 1 20 283

【第２四半期の概況】

当四半期は、梅雨明けの遅れや豪雨等全国各地での天候不順に加え、新型コロナウイルス感染者数の増加に伴

う外出自粛等が客数に大きく影響しました。

一方、Ｅコマース売上は前年を大幅に上回り好調に推移しましたが、Ｅコマースを含む既存店全体の売上高前

年比は 87.1％となりました。

店舗面では低効率等により18店舗退店し、８月末店舗数は前年同月末に比べ34店舗減の249店舗となりました。

なお、第２四半期決算の発表は10月２日（金）を予定しております。発表までの間は、業績に関する問い合わ

せにはお答えできませんので、ご了承ください。

【参考】

2020 年 2 月期（2019 年 3 月 1 日～2020 年 2 月 29 日 ）                       （単位：％ ）

３月 ４月 ５月

第１

四半期
６月 ７月 ８月

第２

四半期

上半期

累計

全

社

売上高 96.6 89.2 95.7 93.9 92.0 87.8 94.1 91.0 92.6

客 数 101.8 94.0 97.3 97.6 89.8 78.4 92.0 86.3 91.9

客単価 94.9 94.9 98.4 96.2 102.4 111.9 102.3 105.5 100.7

既

存

店

売上高 96.5 90.0 95.6 93.8 92.8 87.1 98.6 90.6 92.0

客 数 102.9 95.2 98.9 98.7 91.8 78.5 96.9 87.0 92.5

客単価 93.7 94.3 96.8 95.1 101.1 111.0 101.8 104.2 99.5

９月 １０月 １１月

第３

四半期
１２月 １月 ２月

第４

四半期

下半期

累計

年間

累計

全

社

売上高 88.3 74.1 91.3 84.4 84.9 92.8 88.5 88.5 86.4 89.4

客 数 86.0 76.9 90.5 84.3 83.4 86.4 83.5 84.7 84.5 88.3

客単価 102.6 96.3 100.9 100.0 101.8 107.4 106.0 104.6 102.3 101.2

既

存

店

売上高 92.1 77.7 94.8 88.0 90.2 95.8 93.4 92.1 90.0 90.9

客 数 91.8 81.6 96.3 89.7 90.1 90.8 88.2 88.8 89.3 90.8

客単価 100.3 95.2 98.5 98.1 100.0 105.6 105.8 103.6 100.8 100.1

以 上